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§ 23 

Ansökan från Stockholms stadsmission 2016 om bidrag för 

Crossroads 2016 

Dnr 8.1.1-333/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden beviljar Stockholms stadsmission 4 000 000 

kronor för Crossroads. 

 

2. Beslutet avser perioden 2016-01-01 till 2016-12-31. 

 

Ärendet 

Stockholms stadsmission har ansökt om 4 000 000 kronor i bi-

drag under perioden 2016-01-01 till 2016-12-31 för Crossroads. 

Crossroads vänder sig till utländska EU-medborgare och tredje-

landsmedborgare med permanent uppehållstillstånd i annat EU-

land som lever i fattigdom, hemlöshet och/eller arbetslöshet i 

Stockholm. Crossroads syftar till att motverka den aktuella mål-

gruppens sociala och ekonomiska utestängning i samhället, samt 

utifrån sina erfarenheter av målgruppen bilda nätverk och opin-

ion. Socialtjänstens ansvar när det gäller EU-medborgare som 

inte arbetar och har sin stadigvarande hemvist i Stockholm är 

tydligt avgränsat. För att bistå dessa EU-medborgare med in-

formation om hur samhället fungerar, hur arbeten söks och vara 

behjälplig med kurser för att öka möjligheten att få arbete fyller 

Crossroads en viktig funktion. Förvaltningen föreslår att social-

nämnden beslutar att bevilja Stockholm stadsmission 4 000 000 

kronor för år 2016 för Crossroads, vilket är en ökning med 

600 000 kronor från förra året. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

27 november 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande. 

 

Ärende 20-24 på detta sammanträde innehåller alla beslut om 

bidrag till verksamheter som på olika sätt arbetar med fattiga EU-
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medborgare och tredjelandsmedborgare. Det är ingenting som 

Centerpartiet på något sätt motsätter sig, men vi menar att det är 

viktigt att staden aktivt verkar för att dessa människor också kan 

kunna komma ur sitt utanförskap. 

 

Crossroads verksamhet är ett gott steg på vägen, men det räcker 

inte. En del av de som kommer till Sverige och Stockholm vill 

inget hellre än att börja arbeta och kunna etablera sig i Sverige. 

Andra vill tjäna ihop tillräckligt mycket pengar för att kunna åka 

hem och försörja sin familj. Oavsett drivkraften för sysselsättning 

måste regler förenklas och innovativa lösningar skapas. 

 

För att skapa meningsfull sysselsättning behövs både reformer 

och smarta lösningar. I Centerpartiets budgetmotion för 2016 ger 

vi socialnämnden i uppdrag att mot bakgrund av detta närmare 

utreda den så kallade Mariefredsmodellen för att hjälpa fattiga 

EU-medborgare att komma ut i arbete istället för att tigga. 

 

På internationell nivå ska den svenska regeringen sätta ännu hår-

dare press, både bilateralt och via EU, samtidigt som Stockholms 

stad ska stödja organisationer på plats i hemländerna och bidra 

med kunskap och erfarenheter gällande inte minst socialtjänst och 

skola, men även alla människors lika rätt och värde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


